

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" _____ " _____ 200__ г.

" _____ " _____ 200__ г.

(Наименование стройки)

Локальная смета №

(локальный сметный расчет)

Система контроля доступа

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

на

текущая
цена

706,99 тыс.руб

Сметная стоимость

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Январь

2008 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел Монтаж оборудования

1 4.10-80-2

УСТАНОВКА БЛОКА ЦЕНТРАЛЬНОГО ПРОЦЕССОРНОГО БЦП

шт.

1

ЗП

514,8

1,047

539,00

7,39

3983,18

ЭМ

0,06

1,047

0,06

4,19

0,26

в т.ч. ЗПМ

0,01

1,047

(0,01)

7,39

(0,08)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			20,93		1	20,93	4,03	84,35
		НР от ЗП	%	114				614,46	77	3067,05
		СП от ЗП	%	67				361,13	43	1712,77
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	180	0,14
		ЗТР	чел-ч	39			1,047	40,83		
								1535,59		8847,75
2	4.10-80-11	УСТАНОВКА СЕТЕВЫХ КОНТРОЛЛЕРОВ	<i>шт.</i>	27						
		ЗП			189,98		1,047	5370,54	7,39	39688,32
		ЭМ			0,05		1,047	1,41	4,1	5,80
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1,047	(0,28)	7,39	(2,09)
		МР			8,33		1	224,91	4,03	906,39
		НР от ЗП	%	114				6122,42	77	30560,01
		СП от ЗП	%	67				3598,26	43	17065,98
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,49	180	3,76
		ЗТР	чел-ч	14			1,047	395,77		
								15318,05		88230,26
3	4.10-72-14	УСТРОЙСТВО СЧИТЫВАТЕЛЯ КАРТ	<i>устройств во</i>	20						
		ЗП			95,2		1,047	1993,49	7,39	14731,88
		ЭМ			0		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0		1,047	(0,00)	7,39	(0,00)
		МР			2,52		1	50,40	4,03	203,11
		НР от ЗП	%	114				2272,58	77	11343,55
		СП от ЗП	%	67				1335,64	43	6334,71
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	8			1,047	167,52		
								5652,10		32613,25
4	4.10-81-4	ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ, МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ	<i>шт.</i>	50						
		ЗП			12,62		1,047	660,66	7,39	4882,26
		ЭМ			0		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0		1,047	(0,00)	7,39	(0,00)
		МР			1,05		1	52,50	4,03	211,58
		НР от ЗП	%	114				753,15	77	3759,34
		СП от ЗП	%	67				442,64	43	2099,37

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	52,35		
								1908,95		10952,55
5	4.10-76-10	КНОПКА ВЫХОДА	<i>шт.</i>	20						
		ЗП			11,9		1,047	249,19	7,39	1841,48
		ЭМ			0		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0		1,047	(0,00)	7,39	(0,00)
		МР			1,75		1	35,00	4,03	141,05
		НР от ЗП	%	114				284,07	77	1417,94
		СП от ЗП	%	67				166,95	43	791,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	1			1,047	20,94		
								735,21		4192,31
6	4.8-243-10	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ ПОЛУГЕРМЕТИЧЕСКАЯ И ГЕРМЕТИЧЕСКАЯ	<i>100 шт.</i>	0,15						
		ЗП			910		1,047	142,92	7,39	1056,15
		ЭМ			182,91		1,047	28,73	3,4	97,67
		в т.ч. ЗПМ			12,88		1,047	(2,02)	7,39	(14,95)
		МР			87,5		1	13,12	4,03	52,89
		НР от ЗП	%	114				162,92	77	813,24
		СП от ЗП	%	67				95,75	43	454,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,54	180	26,91
		ЗТР	чел-ч	70			1,047	10,99		
								446,99		2501,00
7	3.10-82-1	УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ДОВОДЧИКА К МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ДВЕРЯМ	<i>шт.</i>	20						
		ЗП			14,88		1,047	311,59	7,39	2302,63
		ЭМ			1,99		1,047	41,67	3,69	153,76
		в т.ч. ЗПМ			0,09		1,047	(1,88)	7,39	(13,93)
		МР			0,41		1,002	8,22	3,01	24,73
		НР от ЗП	%	91				283,54	73	1680,92
		СП от ЗП	%	70				218,11	45	1036,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,30	180	25,07
		ЗТР	чел-ч	1,11			1,047	23,24		
								866,43		5223,29
8	4.10-19-6	УСТАНОВКА БЛОКОВ ПИТАНИЯ	<i>шт.</i>	16						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			135,22		1,047	2265,21	7,39	16739,87
		ЭМ			29,2		1,047	489,16	3,53	1726,73
		в т.ч. ЗПМ			6,76		1,047	(113,24)	7,39	(836,87)
		МР			5,11		1	81,76	4,03	329,49
		НР от ЗП	%	114				2582,33	77	12889,70
		СП от ЗП	%	67				1517,69	43	7198,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				198,18	180	1506,37
		ЗТР	чел-ч	9,3			1,047	155,79		
								7134,32		40390,30

9	3.10-79-1	УСТАНОВКА ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫХ ЗАМКОВ (ПРИМ.)		10 компл.	2					
		ЗП				57,51	1,047	120,43	7,39	889,95
		ЭМ				0,42	1,047	0,88	3,99	3,51
		в т.ч. ЗПМ				0,12	1,047	(0,25)	7,39	(1,86)
		МР				1,61	1	3,22	10,4	33,49
		НР от ЗП	%	120				144,51	96	854,35
		СП от ЗП	%	84				101,16	55	489,47
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,44	180	3,35
		ЗТР	чел-ч	3,97			1,047	8,31		
								370,64		2274,12

Итого

33968,27

195224,83

Раздел Линии связи

10	4.8-281-2	ТРУБЫ ГОФРИРОВАННЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ И УСТАНОВКОЙ СОЕДИНИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, ПО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫМ СТЕНАМ И ПОТОЛКАМ, ДИАМЕТРОМ ДО 27 ММ		100 м	15					
		ЗП				524,62	1,047	8239,16	7,39	60887,37
		ЭМ				30,73	1,047	482,61	2,3	1110,01
		в т.ч. ЗПМ				1,74	1,047	(27,33)	7,39	(201,94)
		МР				1389,53	1	20842,95	1,8	37517,31
		НР от ЗП	%	114				9392,64	77	46883,27
		СП от ЗП	%	67				5520,24	43	26181,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				47,82	180	363,49
		ЗТР	чел-ч	38,66			1,047	607,16		
								44525,41		172943,02

11 4.8-175-1

ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В
ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД
ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ
МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ
ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ:
ДО 2,5 ММ2

100 м 15

ЗП				63,5			1,047	997,27	7,39	7369,81
ЭМ				0,85			1,047	13,35	5,63	75,16
в т.ч. ЗПМ				0,2			1,047	(3,14)	7,39	(23,21)
МР				6,37			1	95,55	4,03	385,07
НР от ЗП		%		114				1136,89	77	5674,75
СП от ЗП		%		67				668,17	43	3169,02
НР и СП от ЗПМ		%		175				5,50	180	41,78
ЗТР		чел-ч		5,15			1,047	80,88		
								2916,72		16715,59

12 4.8-175-9

ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В
ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД
КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ
ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ
МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ
ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ:
ДО 6 ММ2

100 м 15

ЗП				25,89			1,047	406,60	7,39	3004,79
ЭМ				0,85			1,047	13,35	5,63	75,16
в т.ч. ЗПМ				0,2			1,047	(3,14)	7,39	(23,21)
МР				9,59			1	143,85	4,03	579,72
НР от ЗП		%		114				463,53	77	2313,69
СП от ЗП		%		67				272,42	43	1292,06
НР и СП от ЗПМ		%		175				5,50	180	41,78
ЗТР		чел-ч		2,1			1,047	32,98		
								1305,25		7307,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	4.8-84-1	КОРОБА ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЕЙ ВНУТРИ И СНАРУЖИ ЗДАНИЙ, КОРОБ СО СТОЙКАМИ И ПОЛКАМИ ДЛЯ ПРОКЛАДКИ КАБЕЛЕЙ	100 м	2						
		ЗП			1541,25		1,047	3227,38	7,39	23850,32
		ЭМ			3419,41		1,047	7160,25	3,09	22125,16
		в т.ч. ЗПМ			430,5		1,047	(901,47)	7,39	(6661,84)
		МР			195,3		1	390,60	4,03	1574,12
		НР от ЗП	%	114				3679,21	77	18364,75
		СП от ЗП	%	67				2162,34	43	10255,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1577,57	180	11991,31
		ЗТР	чел-ч	125			1,047	261,75		
								18197,34		88161,30

Итого

66944,73

285127,11

Раздел Пусконаладочные работы

14	4.10-145-14	НАСТРОЙКА синхронных цифровых систем передачи, настройка системы контроля и управления, установка операционной системы, программного обеспечения	станция	1						
		ЗП			2827,55		1,047	2960,45	7,39	21877,69
		ЭМ			0		1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0		1,047	(0,00)	7,39	(0,00)
		МР			0		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	114				3374,91	77	16845,82
		СП от ЗП	%	67				1983,50	43	9407,41
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	180	0,00
		ЗТР	чел-ч	145,6			1,047	152,44		
								8318,85		48130,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

15 4.10-145-17

НАСТРОЙКА синхронных
цифровых систем передачи,
настройка системы контроля и
управления, контрольные и
приемо-сдаточные испытания

объект

1

ЗП

2924,65

1,047

3062,11

7,39

22628,98

ЭМ

3244,68

1,047

3397,18

3,53

11992,05

в т.ч. ЗПМ

637,77

1,047

(667,75)

7,39

(4934,64)

МР

0

1

0,00

1

0,00

НР от ЗП

%

114

3490,80

77

17424,31

СП от ЗП

%

67

2051,61

43

9730,46

НР и СП от ЗПМ

%

175

1168,55

180

8882,35

ЗТР

чел-ч

150,6

1,047

157,68

13170,26

70658,15

Итого

21489,11

118789,07

Итого по локальной смете

Итого

599141,02

НДС 18 %

107845,38

Всего

706986,40

Составил

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]

Проверил:

_____ [должность,подпись(инициалы,фамилия)]